泸州市社会科学界联合会

泸州市社会科学界联合会

泸州市乡村振兴与新农教育研究中心

关于乡村振兴与新农教育2020年度专项

课题立项的通知

各有关单位：

乡村振兴与新农教育2020年度专项课题，由泸州市社会科学界联合会、泸州市乡村振兴与新农教育研究中心联合发布，经组织专家严格评审，共有38项课题获批立项，其中重点课题8项，一般课题30项。现将立项结果予以公布（见附件1）。

请各单位严格进行课题管理，各立项课题组认真实施课题研究，课题负责人严格遵循泸州市社会科学界联合会和泸州市乡村振兴与新农教育研究中心的科研项目管理办法，高质量完成科研任务，按时结题（按照“课题申报通知”中的结题条件要求进行结题）。研究中心采取后补助的形式资助课题研究，通过结题验收的课题，依据课题类别（重点课题、一般课题）及研究成果评定等次分别给予不同的经费资助；

各课题负责人于2021年8月31日前将结题验收表（见附件2）、研究报告、论文复印件等材料通过研究中心科研管理系统（http://sc.ezcsoft.com/vue-education-platform/#/BS_scjky）进行上传，并提交纸质材料（一式两份）到研究中心。联系人：薛尚兵、吴冰阳；联系号码：17360449725、17835091955；通讯地址：泸州市合江县荔城大道500号四川三河职业学院。
泸州市社会科学界联合会

泸州市乡村振兴与新农教育研究中心

2020年8月25日
附件1
泸州市社科联、泸州市乡村振兴与新农教育研究中心2020年课题立项一览表

	序号
	课题名称
	课题编号
	负责人
	单位
	类别

	1
	“互联网+健康教育”农村社区 新冠肺炎疫情防控模式研究
	SHSK2020001
	张青碧
	西南医科大学
	重点

	2
	村级建制改革下泸州村级党组织建设研究
	SHSK2020002
	赵  微
	西南医科大学
	重点

	3
	泸州市农村独居老人孤独感及应对框架研究
	SHSK2020003
	孙鸿燕
	西南医科大学
	重点

	4
	乡村振兴战略背景下新农教育实施途径的研究与实践——以泸州市合江县为例
	SHSK2020004
	黄玉斌
	四川三河职业学院
	重点

	5
	农村留守儿童的社会服务研究
	SHSK2020005
	熊小平
	泸县兆雅镇杨九学校
	重点

	6
	新冠肺炎疫情防控常态化背景下农村健康教育和健康促进对防控策略的影响研究
	SHSK2020006
	先德强
	泸州市疾病预防控制中心
	重点

	7
	泸州市农村土地流转的利益纠纷及化解机制研究
	SHSK2020007
	杨陈静
	中共泸州市委党校
	重点

	8
	乡村振兴战略背景下泸县宅基地“三权分置”改革的逻辑和路径研究
	SHSK2020008
	付冬梅
	中共泸县县委组织部
	重点

	9
	关于泸州市决胜脱贫攻坚实现乡村振兴的模式及路径选择研究
	SHSK2020009
	唐晓英
	四川化工职业技术学院
	一般

	10
	健全乡村治理体系视域下乡风文明建设路径研究——以泸州市为例
	SHSK2020010
	杨华强
	西南医科大学
	一般

	11
	泸州大学生村官返乡创业支持体系研究
	SHSK2020011
	唐莉蓉
	西南医科大学
	一般

	12
	泸州乡村文化与美丽乡村建设研究
	SHSK2020012
	高  君
	西南医科大学
	一般

	13
	泸州康养旅游创新发展模式研究
	SHSK2020013
	何  林
	西南医科大学
	一般

	14
	泸州非遗人才培养的三螺旋耦合模型研究
	SHSK2020014
	刘显红
	西南医科大学
	一般

	15
	学前艺术教育中泸州非物质文化遗产的传承与创新研究
	SHSK2020015
	肖  莉
	西南医科大学
	一般

	16
	乡村振兴视域下泸州民俗体育文化与旅游创意融合发展研究
	SHSK2020016
	李  涛
	西南医科大学
	一般

	17
	乡村振兴背景下新农村留守老人防骗能力提升研究
	SHSK2020017
	赫艳杰
	西南医科大学
	一般

	18
	公共治理视域下农村社区公共精神培育研究
	SHSK2020018
	张明初
	西南医科大学
	一般

	19
	泸州市农村慢性病患者对“互联网+”延续护理的需求及现况调查研究
	SHSK2020019
	李彦伶
	西南医科大学附属医院
	一般

	20
	合江古聚落文化景观构成与保护
	SHSK2020020
	赵紫轩
	四川警察学院
	一般

	21
	社会工作介入农村社区治理现代化研究
	SHSK2020021
	钟发霞
	泸州职业技术学院
	一般

	22
	乡村振兴战略背景下提升合江县真龙柚产业竞争力研究
	SHSK2020022
	杨佳嘉
	泸州职业技术学院
	一般

	23
	农村老年人对子女孝行为的期望、获得和评价研究——以泸州市合江县为例
	SHSK2020023
	吴冰阳
	四川三河职业学院
	一般

	24
	新冠肺炎疫情防控的农村社区工作 方法研究
	SHSK2020024
	唐及博
	四川三河职业学院
	一般

	25
	发挥新型职业农民乡村振兴主力军作用研究
	SHSK2020025
	李联春
	四川三河职业学院
	一般

	26
	泸州市农村重大突发事件中的依法治理能力研究
	SHSK2020026
	朱德龙
	四川三河职业学院
	一般

	27
	“脱贫攻坚”精神助推乌蒙山区（川滇黔结合部）乡村善治之路研究
	SHSK2020027
	黄  江
	四川三河职业学院
	一般

	28
	基于乡村振兴战略背景下猕猴桃产业发展研究——以泸州地区为例
	SHSK2020028
	祁  旭
	四川三河职业学院
	一般

	29
	新时代“乡村振兴战略”背景下大学生基层就业情况研究——以泸州部分高校为例
	SHSK2020029
	胡  腾
	四川三河职业学院
	一般

	30
	社区居民对健康知识的掌握状况的影响因素及对策研究
	SHSK2020030
	刘  婧
	四川三河职业学院
	一般

	31
	农村土地流转的利益纠纷及化解机制研究
	SHSK2020031
	雍娟茹
	四川三河职业学院
	一般

	32
	乡村振兴战略背景下泸州农村社区治理现代化研究
	SHSK2020032
	韩  芳
	中共泸州市委党校
	一般

	33
	泸州市农村社区矛盾预防与化解机制研究
	SHSK2020033
	聂亚平
	中共泸州市委党校
	一般

	34
	脱贫攻坚典型案例与经验研究--以叙永县健康扶贫“泸州模式·叙永经验”为例
	SHSK2020034
	陈  强
	中共泸州市委党校
	一般

	35
	农村社区新冠肺炎疫情防控现状及对策研究（以泸州为例）
	SHSK2020035
	孙宗建
	泸州市江阳区妇幼保健院
	一般

	36
	供给侧改革视角下基层医疗机构基本公共卫生服务供给体系建设研究
	SHSK2020036
	周明华
	泸州市人民医院
	一般

	37
	乡村振兴背景下泸州农村集体经济发展研究
	SHSK2020037
	金梅方
	合江县金融服务中心
	一般

	38
	农村突发事件中的依法治理能力研究-基于泸州市纳溪区农村的实证研究
	SHSK2020038
	周成云
	泸州市纳溪区应急管理局
	一般

附件2

泸州市社会科学界联合会

泸州市乡村振兴与新农教育研究中心

课题结题验收表

	课题名称

	课题编号

	起止时间

	所在单位

	课题负责人

	课题类别
	1.重点课题  2.一般课题

	参加研究人员名单

	姓   名
	性 别
	年龄
	学 历
	承 担 工 作 内 容
	签  名

	成果简介(1000-2000字)：

	课题完成情况(简要说明课题完成结果、发表论文等有关情况)：

	所在单位意见：
（单位盖章）
                    年   月   日
	专家审查意见：
                  （专家组长签名）
                    年  月  日

	中心审查意见：
                       （中心盖章）
                       年  月  日
	市社科联审查意见：
                  （市社科联盖章）
                    年  月  日